TERÇA-FEIRA, 19 DE JUNHO DE 20122 CADERNO 4

FÉRIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 395171

 PORTARIA Nº. 295 DE 18 DE JUNHO DE 2012
O Secretário Adjunto de Estado de Pesca e Aquicultura, usando
de suas atribuições legais,
 RESOLVE:
Conceder 30 dias de férias regulamentares de 28/07/2012 a
26/08/2012 a servidora Priscila de Souza Marques Matrícula nº
57201128/2, referente ao período aquisitivo 2011/2012.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
LUIZ SÉRGIO BORGES
SECRETÁRIO ADJUNTO DE ESTADO DE PESCA E AQUICULTURA
INTERINO

INTERRUPÇÃO DE FÉRIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 395175

PORTARIA Nº. 296 DE 18 DE JUNHO DE 2012
O Secretário Adjunto de Estado de Pesca e Aqüicultura, no uso
de suas atribuições legais,
 R E S O L V E:
Interromper de 18/06/2012 a 30/06/2012, por necessidade de
serviço, o gozo das férias da servidora Rosiane Maciel Brabo,
Matrícula n° 57226123/1, programadas para 01/06/2012 a
30/06/2012, concedida por meio da PORTARIA Nº 200 de
04/05/12, publicada no D.O.E. n° 32.151 de 07/05/2012.
 REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
LUIZ SÉRGIO BORGES
SECRETARIO ADJUNTO DE ESTADO DE PESCA E AQUICULTURA
INTERINO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 395190

PORTARIA: 297
Objetivo: Inspeção a Projeto de Certifi cação Orgânica.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
São Luiz/MA - Brasil<br
Servidor(es):
5899470/RONEI BIANCHI PIZATE (Técnico em Gestão de Pesca
e Aquicultura) / 0.5 diárias (Completa) / de 21/06/2012 a
21/06/2012<br
Ordenador: Henrique Kiyoshi Sawaki

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 395333

PORTARIA: 196/2012
Objetivo: Devolver ao Núcleo de Gerenciamento Pará Rural os
bens patrimoniais que estão em sua posse.
Fundamento Legal: Acordo de empréstimo
Origem: CASTANHAL/PA - BRASIL
Destino(s):
Belém/PA - Brasil<br
Servidor(es):
/NELSON CASTRO CHADA (Agente de desenvolvimento Local) /
0.5 diárias (Completa) / de 16/06/2012 a 16/06/2012<br
Ordenador: Debora Mariane de Assis Fernandes

DIÁRIA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 395337
PORTARIA: 196/2012

Objetivo: Devolver ao Núcleo de Gerenciamento Pará Rural os
bens patrimoniais que estão em sua posse
Fundamento Legal: Acordo de empréstimo
Origem: PARAGOMINAS/PA - BRASIL
Destino(s):
Belém/PA - Brasil<br
Servidor(es):
/DENIS DIOSES LOPES LIMA (Agente de Desenvolvimento Local)
/ 0.5 diárias (Completa) / de 16/06/2012 a 16/06/2012<br
Ordenador: Debora Mariane de Assis Fernandes

DIÁRIA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 395340
PORTARIA: 196/2012

Objetivo: Devolver ao Núcleo de Gerenciamento Pará Rural os
bens patrimoniais que estão em sua posse
Fundamento Legal: Acordo de empréstimo
Origem: BRAGANÇA/PA - BRASIL
Destino(s):
Belém/PA - Brasil<br
Servidor(es):
/HUGO DIDONET LAU (Agente Desenvolvimento Local) / 0.5
diárias (Completa) / de 16/06/2012 a 16/06/2012<br
Ordenador: Debora Mariane de Assis Fernandes

AVISO DE JULGAMENTO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 394842

CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 002 /2012 – CPL/SEIDURB
A Secretaria de Estado de Integração Regional, Desenvolvimento
Urbano e Metropolitano, através da Comissão Permanente de
Licitação, instituída pela PORTARIA Nº 334/2012, torna público
que, na abertura do processo licitatório CONCORRÊNCIA Nº
002/2012-CPL/SEIDURB, tipo “MENOR PREÇO GLOBAL”, cujo
objeto é a contratação de empresa de engenharia para execução
de obras de Implantação de Sistema de Abastecimento de Água no
município de ANAJÁS, Estado do Pará, foi considerada vencedora
a empresa DAWIDOVICZ CONSTRUTORA E INCORPORADORA
LTDA-ME, por oferecer a proposta mais vantajosa para a
Administração Pública, assim como, por atender os critérios
estabelecidos no edital.
Belém-PA, 15 de junho de 2012
Luiz Carlos Ferreira de Moraes
Presidente da CPL
Marcio Godoi Spindola
Ordenador de Despesas
Secretário de Estado de Integração Regional, Desenvolvimento
Urbano e Metropolitano

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 395089

PORTARIA: 386/2012
Objetivo: com objetivo de conduzir o veículo desta Secretaria
com o técnico da DIP, que realizará medição da obra do SAA
(PAC/FUNASA).
Fundamento Legal: Decreto nº 734/92
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Nova Esperança do Piriá/PA - Brasil<br
Servidor(es):
20423631/JOÃO BORGES PRESTES (Motorista) / 2.5 diárias
(Completa) / de 20/06/2012 a 22/06/2012<br
Ordenador: Márcio Godoi Spíndola

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 392429

Contrato: 7-12
Exercício: 2012
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Apoio a fi scalização técnica e comercial em serviços de
eletricidade em 17 municípios do Estado do Pará.
Valor Total: 120.000,00
Data Assinatura: 18/06/2012
Vigência: 18/06/2012 a 27/09/2012
Pregão Eletrônico: 12/2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
25125131062790000    339039              0260000000          Federal
Contratado: PROJECTUS CONSULTORIA LTDA
Endereço: R Gen Jardim, 770
CEP. 01223-010 - São Paulo/SPTelefone: 1121231405
Ordenador: Antonio Bentes de Figueiredo Neto

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 392441

Contrato: 8-12
Exercício: 2012
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Apoio a fi scalização dos programas: Universalização,
Baixa Renda, Luz para todos.
Valor Total: 76.800,00
Data Assinatura: 18/06/2012
Vigência: 18/06/2012 a 17/10/2012

Pregão Eletrônico: 11/2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
25125131062790000    339039              0260000000          Federal
Contratado:
Endereço: ,
CEP. - - /
Ordenador: Antonio Bentes de Figueiredo Neto

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 393285

Termo Aditivo: 4
Data de Assinatura: 13/06/2012
Valor: 102.423,57
Vigência: 13/06/2012 a 15/11/2012
Classifi cação do Objeto: Outros
Justifi cativa: Acrescimo de 25%.
Contrato: 18-09
Exercício: 2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
25125131047640000    339039              0261000000          Estadual
Contratado: MARCO COELHO SERVIÇOS LTDA-EPP
Endereço: Av Tavares Bastos, Bairro: Marambaia, 808
CEP. 66615-005 - Belém/PA
Telefone: 9132231227
Ordenador: Antonio Bentes de Figueiredo Neto

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 394010

PORTARIA: 377/2012
Objetivo: Fiscalização nos transportes hidroviario.
Fundamento Legal: Or. normativo n° 001/AGE
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Salvaterra e outros/PA - Brasil<br
Servidor(es):
3270068019/JOÃO OLIVEIRA (Agente fi scal) / 4.5 diárias
(Completa) / de 28/05/2012 a 01/06/2012
56326332/JOSÉ DO SOCORRO MORAIS DA CRUZ (Supervisor II)
/ 4.5 diárias (Completa) / de 28/05/2012 a 01/06/2012
327787901/RINALDO PINHO (Agente fi scal) / 4.5 diárias
(Completa) / de 28/05/2012 a 01/06/2012<br
Ordenador: Antonio Bentes de Figueiredo Neto

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 394022

PORTARIA: 381/2012
Objetivo: Fiscalização nos transportes intermunicipal de
passageiros.
Fundamento Legal: Or. normativo n° 001/AGE
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
São miguel do guama e outros/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57221341/ALMIR LAFAYETTE JUNIOR (Controlador ) / 7.5 diárias
(Completa) / de 01/06/2012 a 10/06/2012
5892249/CARLA SANTOS (Controlador) / 7.5 diárias (Completa)
/ de 01/06/2012 a 10/06/2012
808458951/HENRIQUE RAMOS (Controlador) / 7.5 diárias
(Completa) / de 01/06/2012 a 10/06/2012
571969072/LAIHANE SILVA (Supervisor) / 7.5 diárias (Completa)
/ de 01/06/2012 a 10/06/2012
57221413/MYRIAN PEREIRA (Supervisor II) / 7.5 diárias
(Completa) / de 01/06/2012 a 10/06/2012<br
Ordenador: Antonio Bentes de Figueiredo Neto

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 394046

PORTARIA: 376/2012
Objetivo: Fiscalização nos transportes rodoviario.
Fundamento Legal: Or. normativo n° 001/AGE
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Mojú e outros/PA - Brasil<br
Servidor(es):
3270068019/JOÃO OLIVEIRA (Agente fi scal) / 10.5 diárias
(Completa) / de 05/06/2012 a 15/06/2012
56326332/JOSÉ DO SOCORRO MORAIS DA CRUZ (Supervisor II)
/ 10.5 diárias (Completa) / de 05/06/2012 a 15/06/2012
20260146027/RILDO GONÇAVES DE ALMADA (Agente fi scal) /
10.5 diárias (Completa) / de 05/06/2012 a 15/06/2012
20250431/ROSENDO CAETANO DE SARGES (Agente fi scal) /
10.5 diárias (Completa) / de 05/06/2012 a 15/06/2012<br
Ordenador: Antonio Bentes de Figueiredo Neto

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 394061

PORTARIA: 387/2012
Objetivo: Fiscalização do transporte hidroviario
Fundamento Legal: Or. normativo n° 001/AGE
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Soure e outros/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57194844/CLAIR GODINHO (Controlador) / 5.5 diárias
(Completa) / de 06/06/2012 a 11/06/2012
32725401/EURICO SANTA BRIGIDA DE SOUZA (Agente fi scal) /
5.5 diárias (Completa) / de 06/06/2012 a 11/06/2012